
Sportarten Sportverein Altersgruppe Ansprechpartner Kontakt

0-4  5-6  7-14  15-18  

Allgemeiner Sport SV Friesen 1893 Nohra e.V. x x x   Martina Höhne
03633450326

andreas-martina-
hoehne@gmx.de

 
 

Petersdorfer SV 1990 e.V. x x x   Robert Cieselcyk 015202886145
robertcieselcyk@gmx.de

Sportclub Hesserode e.V.     x x Alexander Lautenbach
017684034849

kontakt@sc-hesserode.de

Badminton ohne
LFV

LV Altstadt '98 Nordhausen
e.V.     x x Dietmar Schulze 03631 604041

kontakt@lv-altstadt98.de

(DJK) DJK Nordhausen 1993 e.V. x x x x Titus Wabersich 01734445566
info@djk-nordhausen.de

Basketball Sportgemeinschaft Leimbach
e.V.     x x Thomas Joachimi 03631 881399

thomas.joachimi@gmx.de

Behinderten- u.
Rehabilitationssport Academy of Life e.V.       x Kristin Goepp Erny 03631 479680

info@carpe-diem-ndh.de

 Bogensport  Schützenverein 1900 Ellrich
e.V.      x x Dietmar Strohmeyer 01723479641

dstrohmeyer2611@aol.com

 

Schützenkompanie 1756
Bleicherode e.V.     x x Jens Hanstein 015787671399

shadow225@web.de

Bowteam Bogensport
Nordhausen e.V.     x x Steffi Helbing 01742062400

helbingndh@web.de

Boxen (o.LFV) Nordhäuser Sportverein e.V. x x x x Frank Ollech 03631 981037
nsv-sport@web.de

  BSG Altstadt Nordhausen
e.V.     x x  Tobias Ostmann

01608450734
boxen-

nordhausen@outlook.de

Fechten  Fecht-Sport-Club
Nordhausen e.V.     x x Susanne Nikoleizig 015202537196

fsc.nordhausen@web.de

Fußball SV Eintracht Wipperdorf e.V.     x x Heike Güntzel 036338 60330
heikeguentzel@gmx.de

 

Sportverein Ilfeld e.V.     x x Ulf Gerecke
036331 46444

gerecke@autohaus-
gerecke.de

SV Germania 08 Heringen
e.V.     x x Gerald Natschke  01749173967

gerald.natschke@gmx.de

FSV Wacker 90 Nordhausen
e.V.   x x x Geschäftsstelle 03631 900899

info@wacker90.de

Hast du schon deinen Sportverein
gefunden?

Wir helfen dir dabei !!



 
 

SV Hohnstein Neustadt e.V.       x Markus Napp
015114737700
sv.hohnstein-

neustadt@gmx.de

SV Blau-Weiss 90
Lipprechterode e.V.   x  x x Christopher Holzheu 01743243620

vorstand@svbw90.de

VfL 28 Ellrich/Südharz e.V.   x x x Matthias Eichel 0151203338274
info.vfl28ellrich@online.de

SV Friesen 1893 Nohra e.V.     x x Martina Höhne
03633450326

andreas-martina-
hoehne@gmx.de

TSG Glückauf Kehmstedt e.V.     x x Markus Picht 01723713873
info@glueckauf-kehmstedt.de 

SG Blau-Gelb Görsbach e.V.   x x x Susan Dübner  01772921272
info@bg-goersbach.de

Windehäuser Sportverein 77
Windehausen e.V.   x x x Enrico Hoffmann 01733761351

enrico.hoffmann@wsv-77.de

Sportverein Bielen 1926 e.V.   x x x Sebastian Schieke 015156072818
k-schieke@t-online.de

TSV 03 Urbach e.V.     x x Iris Kazmierczak
036333 70836

TSV03Urbach@web.de

SV National Auleben e.V.   x x x Maik Hilpert
01796918968

maik.hilpert@netkom.de

SV Rot-Weiß Kraja e.V.     x x Marcus Pegelow 015231036647
rot-weiss-kraja@gmx.de

Turn- und Sportgemeinschaft
e.V.     x x Christian Lautenbach 01752241005

Uwe.Lautenbach@t-online.de

LSG Aufbau Sundhausen e.V. x x x x Peter Grunwald
01729237154

peter-grunwald@t-online.de

SV Glückauf Bleicherode   x x x Torsten Becker 01755757008
info@sv1949.de

LSG Blau-Weiß
Großwechsungen e.V.     x x Sandro Fiedler 01705258704

lsg-fiedler@t-online.de

SV Hannovera
Niedersachswerfen e.V.     x x Heiko Hieronymus 015730874739

sv.hannovara@gmx.de

VfB Friedetal Sollstedt e.V.   x x x Uwe Lengfeld 036338 60479
uwe-lengfeld@gmx.de

FSG 99 Salza e.V.     x x Maximilian Kirchhoff 01607124234
fsg99salza@t-online.de

Freizeitsportverein 2005
Kleinwechsungen e.V. x   x x  Florian Habermann 017299723850

fhkw1@freenet.de

Heimat- und Sportverein
Steinbrücken e.V.     x x Felix Kruse 03631988138

hsv-steinbruecken@web.de

Faustball LV Altstadt '98 Nordhausen
e.V.     x x Dietmar Schulze 03631 604041

kontakt@lv-altstadt98.de

Golf Golfpark Neustadt/Harz e.V.     x x Andreas Meyer
017825226390

praesident@golfpark-
neustadt.de

Handball SV Glückauf Bleicherode e.V.   x x x Torsten Becker 01755757008
info@sv1949.de

Nordhäuser Sportverein e.V.   x x x Frank Ollech 03631 981037
nsv-sport@web.de

Judo TSG Salza e.V.     x x Klaus Fichtner 03631 973180
TSG-Salza@gmx.de

Sport & Kampfkunstakademie
Nordhausen e.V.   x x x Thomas Köhler 01797084914

jjthomka@web.de

Judo-Club Nordhausen e.V.     x x Christian Lepperhoff 03631 461355
info@judo-ndh.de



(Judo o.LFV) Judosportclub 99 Heringen
e.V.   x x   Jörg Viehstädt

01772757028
joerg.viehstaedt@judo-

heringen.de

Kanu Nordhäuser Sportverein e.V.     x   Frank Ollech 03631 981037
nsv-sport@web.de

Karate (o.LFV) KARATE-DO-KWAI
Nordhausen e.V.   x x x Frank Pelny 03631 604736

info@karate-nordhuasen.de

Kegeln/Bowling SV Aktivist Sollstedt e.V.     x x Manfred Weber 01637181016
weber-sollstedt@t-online.de

Leichtathletik  Harzer Sportgemeinschaft
Nordhausen e.V. x x Zühlsdorff 03631 987096

hsg.nordhausen@web.de

Männerturnverein
Niedersachswerfen e.V.     x x Andreas Ehrhardt

017641589893
info@mtv-

niedersachswerfen.de

Harztor-Lauf e.V.     x x Dirk Wackerhagen 01773470347
infolharztorlauf.de

Motorsport MSC Hamma e.V. im ADAC   x x x Jan Joffmann 01629434505
anja-kretschmar@gmx.de 

Nordhäuser MSC e.V. im
ADAC     x x Heinz Sievert 01723464882

sievertndh@t-online.de

Radsport/Radwand
ern o.LFV

Freizeitsportverein 2005
Kleinwechsungen e.V.     x   Florian Habermann 017299723850

fhkw1@freenet.de

Reit- und Fahrsport Reit- und Fahrsportverein
Kleinbodungen e.V.     x   Anika Steinmetz 01629384290

a.steinmetz127@gmail.com

Pony-Reit-Fahr-u.Zuchtverein
Wülfingerode e.V. x x x x Felix Vaterodt

01723718766
prfv.wuelfingerode@yahoo.co

m

Pferdesportverein Tierzucht
Nordhausen e.V.     x x Brigitte Ogkler 03631 983324

ogkler@web.de

Reit- und Fahrsportverein
Großwechsungen e.V.     x x Nadja Häßler

01627599702
rfvgrosswechsungen@google

mail.com

Reitclub Wollersleben e.V.     x x Ute Jungermann-
Schultz

01629841914
pferdehof_jungermann@t-

online.de

Ländlicher Reitverein
Immenrode e.V.   x x x Julia Mackerodt 01739711297

julia.mackerodt@web.de

Zucht-Reit-u-Fahrverein
Ebersburg Hermannsacker

e.V.
  x x x Ines Schütze 015127037900

ines.schuetze.22@t-online.de

Reit- u. Fahrsportzentrum
Nordthüringen e.V.   x x x Diana Forst 03631973455

diana.forst@forst-farm.de

Reitclub Ellrich e.V.       x Katja Füldner 01712070061
reitschule.fueldner@gmx.de

Ländlicher Reitclub
Helenenhof e.V.     x x Bärbel Kiel 003633845372

kiel-baerbel@web.de

Pferdesportverein Im
Wippertal e.V.   x x x Melanie Bauer 01732426289

melanie.bauer3@icloud.de

Schach Schachclub 1951 Nordhausen
e.V.      x x Marcus Königsmann 01747784999

torstenliborius@gmail.com

Schießsport
Nordhäuser

Schützenkompanie v. 1420
e.V.

    x x Aileen Borack 017623844647
info@nsk-1420.de

Schützenbund 1894 Salza
e.V.     x x Thomas Gösel 015784720719

info@sb-salza.de

Schützenverein
Werther/Thüringen e.V.     x   Axel Haake

017620469477
info@schuetzenverein-

werther.de



Schützenverein 1900 Ellrich
e.V.     x x Dietmar Strohmeyer 01723479641

dstrohmeyer2611@aol.com

Osteröder Schützenverein
von 1897 e.V. WG 1991     x x Andreas Lohrengel 01707707341

osv.1897e.v@web.de

Schützencompagnie 1908
Obergebra e.V.     x x Horst Hobein/Mario

Lübbecke

01704707175/017234309931
info@schuetzencompagnie-

obergebra.de

Schützenverein Mackenrode
von 1880 NG 1990 e.V.       x Jörg Schmeltzer 015112772442

joerg.schmeltzer@t-online.de

Schützenverein 1808 Sollstedt
e.V.     x   Detlef Keilholz 036338 62138

detlef@keilholz.info

Limlingeröder Schützenverein
e.V.       x Andre Harke 03633656439

Andre.Harke@t-online.de

Uthleber Schützenverein 1862
NG 1990 e.V.     x x Roman Büchner 01731936195

roma.buechner@vodafone.de

Schützenverein Kehmstedt
e.V.     x x Bodo Hatzky 01733841442

bodo.ha@web.de

Schützenverein zu Leimbach
1877 e.V.     x x Ivette Meyer 015752427666

micky.meyer@gmx.net

Schützenverein Apppenrode
e.V. 1905 x   x x Christoph Tölle 01622841104

toelle@pm-ct.de

Schwimmen Schwimmverein Nordhausen
90 e.V. x x x x Stefan Nüßle 01733697915

info@svn90.de

Skisport/Alpin  Ski-u. Wanderverein 1954
Bleicherode e.V.     x x Jürgen Friese 03633850061

vogelberglauf@freenet.de

Tanz/
Karnevalistisch Turn- und Sportgemeinschaft

e.V. x x x x Christian Lautenbach 01752241005
Uwe.Lautenbach@t-online.de

Wertherscher Karnevalsverein
e.V.   x x x Siegfried Ahlig 01723771445

WKV-Ahlig@t-online.de

Tauchsport Tauchsportclub Neptun
Nordhausen e.V.     x x Torsten Franke 016090285113

tsc-neptun@gmx.com

Tennis Tennis-Club Schwarz-Gelb
Nordhausen e.V.     x x Peter Behrschmidt 01729594476

vorstand@tc-nordhasuen.de

Tischtennis VfL 28 Ellrich/Südharz e.V.     x x Matthias Eichel 015120338274
info.vfl28ellrich@online.de

SG Blau-Gelb Görsbach e.V.     x x Susan Dübner  01772921272
info@bg-goersbach.de

SV Traktor Herreden e.V.       x Cliff Galander 01712650249
c-galander@web.de

TTV Hydro Nordhausen e.V.     x x Eric Holzberger 03631 474459
eric.holzberger@dvag.de

TTV Bleicherode e.V.     x x Mathias Wienrich 01752432478
wienrich@freenet.de

TTV 49 Wipperdorf e.V.     x x Oliver Kallmeyer 03633841476
oliver_kallmeyer@web.de

Triathlon Triathlon Nordhausen e.V.     x x Ulrich Konschak
01795866286

info@thriathlon-
nordhausen.de

Turnen/Aerobic VfB Werther 1920 e.V.       x  Denny Kaftan 015156109522
vorstand@vfb-werther.de

Turnen/Gerätturnen SV Germania 08 Heringen
e.V.   x x x  Gerald Natschke 01749173967

gerald.natschke@gmx.de

Turn- und Sportgemeinschaft
e.V.     x x Christian Lautenbach 01752241005

Uwe.Lautenbach@t-online.de

Turn- und Sportverein
Nordhausen e.V.   x x x Anett Müller-Junge 03630465895

a.mueller_junge@yahoo.de



Turnen/Gymnastik  Vfl 28 Ellrich/Südharz e.V. x x x x Matthias Eichel 015120338274
info.vfl28ellrich@online.de

 
SG Blau-Gelb Görsbach e.V.     x   Susan Dübner  01772921272

info@bg-goersbach.de

SV Glückauf Bleicherode e.V. x x   x Torsten Becker 01755757008
info@sv1949.de

Turnen/Kinderturne
n  SV Grün-Weiß Uthleben e.V.   x x x Klaus Körber 01622677400

brocken2707@gmail.com

 

SG Blau-Gelb Görsbach e.V. x x x   Susan Dübner  01772921272
info@bg-goersbach.de

LV Altstadt '98 Nordhausen
e.V. x x x   Dietmar Schulze 03631 604041

kontakt@lv-altstadt98.de

BSG Altstadt Nordhausen
e.V. x x x   Tobias Ostmann

01608450734
boxen-

nordhausen@outlook.de

Turnen/Rhythmische
Sportgymastik studio44 e.V.   x x x Alexander Jäger 03631 496428

info@studio44ev.de

Volleyball SV Germania 08 Heringen
e.V. x   x x Gerald Natschke 01749173967

gerald.natschke@gmx.de

 
 
 
 
 
 

Sportverein Sülzhayn e.V.       x Andrei Rutkowski 01743224970
poerschke@fh-nordhausen.de

Sportverein Hainrode e.v.       x Thomas Müller 015233932357
thomas-kleinfurra@gmx.de

Sportverein Eintracht
Niedergebra e.V.       x Meik Erdmann 01629437578

erdmannmeik@yahoo.com

Südharzer Volleyballclub
Nordhausen e.V.     x x Jens Moldenhawer 015736941289

svc-ndh@t-online.de

Volleyball Gemeinschaft
Bleicherode e.V.     x x Johanna Kretschmar 01719186808

VGBleicherode@gmx.de

Freizeitsportverein 2005
Kleinwechsungen e.V.     x   Florian Habermann 017299723850

fhkw1@freenet.de

Wandern  Ski-u. Wanderverein 1954
Bleicherode e.V.     x x Jürgen Friese 03633850061

vogelberglauf@freenet.de

Informationen über:
Kreissportbund Nordhausen e.V.

Gerhart-Hauptmann-Str. 2

99734 Nordhausen

Telefon: 03631 984768

internet: www.ksb-nordhausen

E-Mail: sjn@ksb.nordhausen.de


